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Protokół Nr 21/2012

posiedzenia Komisji Strategii i Promocji Miasta

odbytego  22 października 2012 r.  pod przewodnictwem

pana Waldemara Wąśniewskiego – Przewodniczącego Komisji

Posiedzenie otworzył pan Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji,  witając jej członków i zaproszonych gości.

Listy obecności stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokółu. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Informacja o działalności InLOT-u pod kątem promocji Miasta.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

3. Sprawy bieżące.

Porządek obrad przyjęto bez uwag, jednogłośnie /4 - za/, i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Informacja o działalności InLOT-u pod kątem promocji Miasta.
Informacja stanowi załącznik nr 3  do protokółu.
Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

Przedstawił szczegółowo działalność InLOT-u. Poinformował, że InLOT plasuje się na 6 miejscu w kraju. W roku 2012 był inicjatorem 
i organizatorem takich przedsięwzięć jak: „Inowrocław za pół ceny”, gra terenowa pod nazwą „Odkryj Solanki”, piłka z soli -  celem InLOT-u było ustanowienie Rekordu Guinnessa w kategorii „największa rzeźba piłki nożnej wykonana z soli”, happening w Toruniu (26 i 27 maja 2012 r.), Study Tour 
(26-28 września 2012 r.), badania tajemniczego klienta, reprezentowanie Inowrocławia w innych organizacjach, promocja Miasta w mediach. 
Poinformował również, że planowane jest również utworzenie nowej strony internetowej, której koszt wyniósłby około 6 tysięcy złotych. Koszt roczny utrzymania wyniesie od kilkunastu do kilkudziesięciu tysięcy złotych rocznie. 
InLOT został powołany w 2008 roku w celu promocji miasta i subregionu Kujaw Zachodnich. Inowrocław jest jednym z założycieli InLOT-u, pozostali członkowie to przede wszystkim podmioty branży turystycznej, w tym hotele, pensjonaty, uzdrowisko, gospodarstwa agroturystyczne, biuro turystyczne, stowarzyszenia oraz wyższa uczelnia  i osoby fizyczne działające na Kujawach 
i Pałukach. Łącznie InLOT liczy 27 członków.
W ramach współpracy każdego roku podpisywane są dwie umowy na świadczenie usług w ramach współpracy między InLOT-em a Miastem. Pierwsza dotyczy prowadzenia informacji turystycznej, a druga określa warunki i sposoby promocji Miasta. 
W ramach współpracy InLOT zobowiązała się do :

-  prowadzenia punktów informacji turystycznej,

-  informowania klientów o ofercie turystycznej,

-  sprzedaży produktów turystycznych,
-  eksponowanie nazwy Miasta Inowrocław podczas imprez promocyjnych,

- umieszczanie w wydawnictwach własnych (foldery, broszury, ulotki)
   wizerunku Miasta Inowrocławia,

-  umieszczenia na stronie internetowej InLOT-u logo lub herbu Miasta,
-  promocji Miasta w mediach. 

Miasto Inowrocław prezentowane jest na targach i imprezach o charakterze promocyjnym. Ograniczają nas niestety jednak środki finansowe.
Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 

Czy są pytania do przedstawionej informacji?

Henryk Procek – Przewodniczący Komisji 

Czy orientowaliście się jak wygląda sytuacja z pozycjonowaniem? 
Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

W Polsce jest kilka firm, które zajmują się pozycjonowaniem w Internecie. Zastanawiamy się, czy nie skorzystać z ich usług. Na razie zmieniliśmy firmę drukującą ulotki na firmę spoza Inowrocławia, ponieważ jest taniej. 

Rafał Lewandowski – członek Komisji 

Czy członkowie InLOT-u  są tylko z Inowrocławia?
Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

Zapytania były skierowane nie tylko do firm w Inowrocławiu, ale również 
do okolicznych gmin. Zgłaszają się sami przedsiębiorcy. Jest obecnie 27 członków.  
Barbara Kasińska – Kierownik Referatu Kultury i Promocji
Większość przedsiębiorców jest z Inowrocławia. Jeśli chodzi o sanatoria, to praktycznie wszystkie przystąpiły do InLOT-u, tylko jedno nie wyraziło chęci. 
Dodam jeszcze, że, aby powołać organizację, trzeba minimum 15 członków.
Trzeba też powiedzieć, że nie wszyscy, którzy się zgłaszają są przyjmowani na członków InLOT-u. 
Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 

Jakie są największe atrakcje jakie może zaoferować InLOT? 
Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

W naszej ofercie promujemy Inowrocław i okolice. Goście, którzy korzystają 
z naszych usług są zachwyceni gościnnością. Zachęcamy do zwiedzania m.in. tężni Solankowych, Kalwarii pakoskiej, Łojewa i okolic. Proponujemy przejażdżkę po jeziorze Janikowskim, korzystanie z gospodarstw agroturystycznych, zwiedzanie Torunia, Biskupina itd. 
Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 

Czy masowe imprezy przyciągają turystów?
Barbara Kasińska – Kierownik Referatu Kultury i Promocji

Na pewno tak, podam przykłady.

Występ Grzegorza Turnaua w ostatnią sobotę lipca.

Inowrocławska Noc Solannowa.

Koncert plenerowy przy tężniach solankowych. W tym roku wystąpili m.in.: Anna Maria Jopek, Grzegorz Turnau, Kuba Badach, Michał Jurkiewicz oraz Krzysztof Napiórkowski. 
Festiwal Światła i Smaku, który odbył się w tym roku 14-16 września 2012 r. Impreza utrzymana została w całości w konwencji włoskiej. Włoskie przeboje muzyczne, taneczne, włoska kuchnia. Znakomite show światła. Warto było zobaczyć. Impreza ta wpisała się już w kalendarz wydarzeń kulturalnych Inowrocławia i ma liczne grono swoich zwolenników. Tegoroczny festiwal był - nie jak dotychczas dwudniową imprezą - lecz trzydniową. 

Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 

Myślę, że należy wspierać te imprezy. Życzymy dużo więcej pieniędzy na promocje.
Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

Staramy się walczyć o pieniądze. Budżet nasz wynosi ok. 100 tys. zł.
Barbara Kasińska – Kierownik Referatu Kultury i Promocji

W tym roku InLOT otrzymał z miasta 65 tys. zł. 
Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

Chcemy się przede wszystkim skupić na Internecie, ponieważ tam przepływ informacji jest praktycznie natychmiastowy.
Henryk Procek – członek Komisji 

Czy nie można porozumieć się z innymi miastami i wymieniać się informacjami?

Szymon Grudziński – Prezes Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej

Tak, można to wykorzystać. 

Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 

Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do przyjęcia przedstawionego materiału.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:


za – 4, przeciw – 0, wstrz. się - 0 
Materiał został przyjęty.
Ad. 2

Sprawy wymagające opinii Komisji. 

Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 

W tym punkcie żadnych spraw nie było.
Ad. 3


Sprawy bieżące.

Rafał Lewandowski – członek Komisji 
Na dyżur zgłosiło się do mnie kilka starszych osób, które posiadają karty miejskie na przejazdy bezpłatne autobusami MPK w Inowrocławiu. Mają jednak  problem z firmą kontrolującą. 
Dobrze byłoby, gdyby tym osobom wydawano karty bezterminowo, ponieważ osoby te nie zawsze pamiętają o przedłużeniu ważności, albo nie ma im tego kto załatwić. Nie wiem jednak,  jak to wygląda prawnie. Trzeba się dowiedzieć, czy jest taka możliwość. 
W związku z tym chciałbym zaproponować następujący wniosek.

Komisja Strategii i Promocji Miasta w imieniu osób, które ukończyły 65 rok życia, posiadających uprawnienia do bezpłatnych przejazdów autobusami MPK  
w Inowrocławiu, zwraca się z prośbą o opinię w sprawie możliwości bezterminowego wydania dla ww. osób kart miejskich na przejazdy autobusami MPK w Inowrocławiu.

Waldemar Wąśniewski – Przewodniczący Komisji 
Czy są inne propozycje? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego wniosku?

Głosowanie:


za – 4, przeciw i wstrz. się - 0 

Wniosek został przekazany do Prezydenta Miasta 22 października 2012 r. /załącznik nr 4  do protokółu.

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.
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